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 حقوق بازنشستگان افزایش داشت، 

اما نه آنطور که وعده داده شده بود و گزارش
انتظارش را داشــتند. غیرحداقلی 
 بگیران با شوک واریز ها روبه رو شدند؛ همان 10درصد 
معروف. درحالی که قیمت  کالاها با افزایش  های 100 تا 
300درصدی روزبه روز مردم را شگفت زده می کرد. 
بازنشستگان به حداقلی بگیران و سایر سطوح تقسیم 
می شدند  و این سایر ســطوح جمعیت کمی نبود. 
ازاین رو دولت و سازمان تامین اجتماعی تمهیدی برای 
رفع مشکل غیرحداقلی بگیران اندیشید و به آن پشت 
نکرده و تصمیم به بررسی آن گرفت. اما سوی دیگر 
مسئله »بازنشســتگی پیش از موعد« معلولان بود. 
گروهی که حالا در دریافت سنوات خود با اما و اگرهایی 
رو به رو شــده اند. این نوع از بازنشســتگی ها چطور 

رسیدگی خواهد شد و با چه مسائلی روبه روست؟

 تصمیم گیری درباره غیرحداقلی بگیران  
در ماده۹۶ قانون تامین اجتماعی قید شده، میزان 

افزایش حقــوق غیرحداقلی بگیران باید براســاس 
هزینه های زندگی تعیین و سپس در هیأت وزیران 
مصوب شود و به اجرا دربیاید. ماده111 قانون تامین 
اجتماعی هــم می گوید که میــزان افزایش حقوق 
حداقلی بگیران نباید از حداقل دســتمزد کارگران 
که در شــورای عالی کار مصوب شــده، کمتر باشد. 
حال میرهاشم موســوی، مدیرعامل سازمان تامین 
اجتماعی درباره مطالبه افزایش حقوق بازنشستگان 
غیرحداقلی بگیر تامیــن اجتماعی می گوید: »آنچه 
باید براساس قانون به عنوان سازمان تامین اجتماعی 
انجام می دادیم، انجام دادیم. تصمیم نهایی در هیأت 
دولت با توجه به ملاحظاتی که برای مابقی صندوق ها 
وجود داشت و دیگر موارد فرابخشی در اقتصاد کلان 
و بخش هــای مختلف، اتخاذ شــد. تصمیم این بود 
که حداقلی بگیران 57.4درصد حقوق شان افزایش 
داشته باشد و سایر ســطوح درآمدی نیز در 2سطح 
حقوق بگیــران  زیر 10میلیون تومان که مشــمول 
افزایش 10درصدی به علاوه ۶50هزار تومان مبلغ 

ثابت شدند و حقوق بگیران بالای 10میلیون تومان 
که حقوق شان 10درصد افزایش پیدا کرد، باشد.« 

اما این سایر سطوح، عدد کمی را به خود اختصاص 
نداده که  شامل حدود ۹00هزار نفر بازنشسته است. 
از این رو مطالبات این گروه نیز در دولت، با ورود هیأت 
تطبیق قوانین مجلس در حال بررســی قرار گرفته 
است. موسوی درباره نحوه پرداخت های جبرانی به این 
گروه از بازنشستگان که پیش از این از سوی سرپرست 
وزارت رفاه وعده داده و در بعضی رسانه ها منتشر شده 
بود، توضیح می دهد: »اکنون این موضوع در دولت در 
حال بررسی است. نمی توانیم بگوییم که با چه الگویی 
می خواهیم این را جبران کنیم. منتظر تصمیم نهایی 

هستیم که آنچه باید، براساس قانون، انجام دهیم.«
 

مشکلات  بازنشستگی پیش از موعد معلولان 
آذرماه سال۶7، قانونی با عنوان »نحوه بازنشستگی 
جانبازان انقلاب اســلامی ایران و جنگ تحمیلی و 
معلولان عادی و شاغلان مشاغل سخت و زیان آور« 

 تصمیم نهایی 
برای افزایش حقوق بازنشستگان

مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی می گوید: دولت ، اصلاح حقوق بازنشستگان را شروع کرده است

 اعلام اسامی
 پایگاه های تزریق واکسن کرونا

با توجه به افزایش موارد ابتلا به کرونا و همچنین بالا رفتن تعداد 
شهرهای قرمز و نارنجی در کشور، وزارت بهداشت با تأکید بر لزوم 
تزریق دوز یادآور واکسن کرونا، اسامی پایگاه های تجمیعی فعال 
واکسیناسیون کووید-1۹ در تهران را اعلام کرد. اسامی و آدرس 

این پایگاه ها به شرح زیر است:
1- پایگاه تجمیعی واکسیناسیون کووید-1۹ کلینیک جهاد 
دانشگاهی علوم پزشکی تهران )آدرس: خیابان انقلاب، خیابان 
ابوریحان، تقاطع خیابان شهید نظری پلاک ۶۶ کلینیک جهاد 

دانشگاهی علوم پزشکی تهران - تلفن: ۶۶4۸۸۹71(
2- سامانه 137 )سوله بعثت( - )آدرس: اتوبان بعثت، ضلع شمال 
غرب پارک بعثت، خیابان بخارایی، نبش خیابان سمیعی - تلفن: 

)551۸5271
3- پایگاه تجمیعی واکسیناسیون کووید-1۹ سایت شهید امامی 
)پایگاه سلامت شماره 1 ثلاث( - )آدرس: میدان راه آهن ابتدای 
خیابان شوش، نرسیده به سه راه وحدت اسلامی جنب اورژانس 

تهران - تلفن: 55۶۸5۹52(
4- پایگاه تجمیعی واکسیناســیون کووید-1۹ سوله بحران 
الزهرا)ع( - )آدرس: خیابان نواب، خیابان بریانک، نرســیده به 

میدان بریانک، انتهای کوچه محبی - تلفن: 557۸۶005(
5- پایگاه تجمیعی واکسیناســیون کووید-1۹ پیراپزشــکی 
)ساختمان دانشکده دندانپزشــکی( - )آدرس: بلوار کشاورز، 

خیابان قدس، ساختمان قدیم دانشکده دندانپزشکی(
۶- پایگاه تجمیعی اشــراق تهرانپارس- )آدرس: تهرانپارس، 

خیابان جشنواره فرهنگسرای اشراق(
7- پایگاه تجمیعی کردستان- )آدرس: ابتدای بزرگراه کردستان(
۸- پایگاه بهاران - )آدرس: مرزداران، دانشگاه علوم پزشکی ایران(
علاوه بر پایگاه های تجمیعی، مراکز خدمات جامع سلامت شهری 
و روستایی، پایگاه های سلامت و خانه های بهداشت نیز هم اکنون 
خدمات واکسیناسیون ارائه می دهند. پایگاه های تجمیعی فعال 
واکسیناســیون کووید-1۹ در حال تکمیل شــدن برای ارائه 
خدمات به مردم هســتند و تا پایان هفته اسامی مراکز جدید 

اطلاع رسانی می شود.

علیرضا کریمیان
مدیرکل آموزش و پرورش شهر تهران 

در حوزه مباحث آموزشی طرح تعمیق 
و تثبیــت یادگیری بــرای دانش آموزان 
برگزار می کنیــم که در ۲۰۰مدرســه در 
تهران برای حدود ۲۰۰هزار دانش آموز 
خدمات آموزشــی با هدف جبران افت 
تحصیلــی ارائــه می شــود. در حــوزه 
اوقــات فراغــت و فعالیت هــای تربیتی 
و فرهنگــی هــم فضاهــای دیگــر مانند 
اردوگاه هــا، کانون هــای تربیتــی و... 

فعال شده اند. / ایرنا

 صادق ستاری فرد
سخنگوی وزارت آموزش و پرورش

۳۸ هــزار میلیــارد تومــان بــرای اجــرای 
رتبه بنــدی در بودجــه ســنواتی پیش بینی 
شــده. بر اســاس قانــون و مفــاد آیین نامه 
مربوطــه، تمــام معلمــان فــارغ از اینکــه 
سنوات خدمتی شــان چقدر است، شامل 
رتبه بندی می شوند. در هفته گذشته برخی 
رســانه ها اعلام كردند معلمان زیر ۲ سال 
خدمت مشــمول رتبه بندی نمی شوند كه 

این موضوع درست نیست./ایسنا

تاکنــون در آمریــکا بــه آبلــه میمونــی 
مبتلا شــده اند. نخســتین مــوارد ابتلا 
به آبلــه میمونــی در آمریــکا در ماه مه 

سال جاری میلادی گزارش شد.

خانــواده، بــه مناســبت عیــد قربــان از توزیع 
گوشت قربانی بهره مند شدند، به طوری که به 
هر خانواده یک نفره یک کیلوگرم و هر خانواده 

۲نفره ۲کیلوگرم گوشت قربانی داده شد.

دارو تحت پوشــش بیمــه قرار می گیــرد. تا 
قبــل از ایــن ۲۵۰۰قلــم دارو تحت پوشــش 
بیمه بوده اند که امسال به بالای ۲۷۵۰قلم 

می رسد.

دندانپزشکی که فرار مالیاتی داشته اند در 
سال گذشته شناسایی شدند. همچنین 
میزان مالیــات توافقــی پرداخت شــده در 
سال14۰۰، حدود 1۳۰میلیارد تومان نسبت 

به سال قبل افزایش پیدا کرده است.
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نقل قول 

عدد خبر

تصویب و پس از آن در ســال۸3 این قانون اصلاح سلامت
شد. بررسی بازنشســتگی پیش از موعد معلولان و 
تشــخیص درصد معلولیت افراد توسط کمیسیون 
کشوری متشکل از پزشــکان وزارت بهداشت انجام 
می شود. هرچند که سازمان بهزیستی در این زمینه 
مکاتبات متعددی انجام داده و حتی در ســال های 
گذشته به وزارت بهداشت اعلام کرده که این وظیفه را 
به کمیسیون های بهزیستی واگذار کند، اما متأسفانه 
تاکنون این اتفــاق نیفتاده و افــراد دچار معلولیت 
واجد شرایط برای بازنشســتگی پیش از موعد، باید 
به بهزیستی کشور و کمیسیون وزارت بهداشت در 
تهران مراجعه کنند. درباره بازنشستگی پیش از موعد 

افراد دچار معلولیت 2قانون وجود دارد.
منصور  الله وردی، مسئول دبیرخانه کمیته هماهنگی 
و نظارت بر اجرای قانون حمایت از حقوق معلولان 
درباره بازنشستگی پیش از موعد افراد دچار معلولیت 
می گوید: »افراد معلول براســاس درصد معلولیت 
می توانند از 2 تا ۶ سال سنوات ارفاقی دریافت کنند. 
افرادی که 20 تا 40درصد دچار معلولیت باشــند، 
حداقل 2 و حداکثر 3سال سنوات ارفاقی می گیرند 
و آنها که از 40درصد به بالا تا آســتانه از کارافتادگی 
باشند، حداقل 3 و حداکثر ۶ســال سنوات ارفاقی 
خواهند گرفت. این به آن مفهوم اســت که اگر فرد 
معلول 24سال ســابقه کار داشته و شدت معلولیت 
او بالای 50-40درصد باشد، دســتگاه می تواند تا 
۶سال به او سنوات بدهد. اما اگر 2۹سال داشت، به 
او ۶ســال تعلق نمی گیرد و یک سال سنوات ارفاقی 
خواهد گرفت؛ چراکه به هرحال سقف بازنشستگی 
30سال است و بیش از آن یک ســال، شامل حال 
آنها نمی شــود.« اکنون معلولان با داشتن 20سال 
سابقه کار، با هر سنی که داشــته باشند، می  توانند 
درخواســت بازنشســتگی پیش از موعد کنند، اما 
حداکثر سنواتی که به آنها تعلق می گیرد ۶سال است. 
 الله وردی مشکلات بازنشستگی پیش از موعد افراد 
معلول را وجود یک کمیســیون خاص تنها در شهر 
تهران می داند و می گوید: »افــراد معلولی که برای 
بازنشســتگی پیش از موعد درخواست کنند، الزاما 
باید برای انجام مراحــل کاری خود به تهران بیایند. 
یکی دیگر از مشــکلات این است که تعیین سنوات 
برعهده خود دستگاه هاست؛ یعنی دستگاه ها توانایی 
آن را دارند که میزان سنوات ارفاقی را به میزانی کمتر 
به افراد بدهند.«  اما مشکل دیگر مشمول نشدن بخش 
غیردولتی در قانون »نحوه بازنشســتگی جانبازان 
انقلاب اســلامی ایران و جنگ تحمیلی و معلولان 
عادی و شاغلان مشاغل ســخت و زیان آور« است. 
به عبارتی اگر پزشکی از افراد معلول، فردی را به عنوان 
منشی خود انتخاب کرده باشد، شامل حال این قانون 
نمی شود یا اگر فرد معلول در شرکت خصوصی کار 

کند، نمی تواند از این قانون بهره گیرد.
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